
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio wew http://fing.uncu.edu.ar 

    MENDOZA, 20 ABR 2012 

 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 20463/2011, en la que el Dr. Jorge 
Eduardo NUÑEZ Mc LEOD eleva el informe del “Proyecto de optimización de la 
distribución de espacios de grado, posgrado, investigación y servicios en la 
Facultad” (Edificio de Administración y DETI II); 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que el mencionado Proyecto se eleva teniendo en cuenta la necesidad de 
adecuar  espacios propios para dar soporte a las nuevas carreras que se dictarán 
en esta Facultad. 
 La necesidad de disponer de un relevamiento adecuado a los fines del 
Proyecto de referencia y de designar a un Representante para que cumplimente 
el mismo. 
 Lo informado por las Secretarías y Direcciones de la Facultad 
 Lo aconsejado por la Comisión de Campus, aprobado por este Cuerpo en 
sesión del día 27 de marzo del año 2012. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Disponer el Relevamiento de las instalaciones de la D.E.T.I. II, 
teniendo en cuenta la necesidad de identificar aprovechamientos de espacios 
para dar soporte a las distintas actividades de la Facultad (disponibilidad de aulas, 
oficinas para posgrado, etc.). 
ARTÍCULO 2º.- Designar, al Ing. Jorge Luis MORENO, Presidente de la Comisión 
de Campus del Consejo Directivo de esta Facultad, para que cumplimente lo 
dispuesto en el Artículo 1º de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 70 

  
  
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


